СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТЕКЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

  Р Е Ш Е Н И Е

 Тридцатой  сессии пятого созыва

23.04.2019 г.                                                                                         № 111
с. Стеклянное

О внесении изменений в решение 27 сессии № 98 пятого созыва от 13.12.2018 г. «О бюджете Стеклянского сельсовета на 2019 г. и плановый период 2020 и 2021г.»

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе, утвержденным решением 26 сессии 5 созыва Совета депутатов № 91 от 16.11.2018г,  руководствуясь Уставом Стеклянского сельсовета, Совет депутатов Стеклянского сельсовета
РЕШИЛ:
1.Внести  в Решение 27 сессии № 98 пятого созыва от 13.12.2018 г. «О бюджете Стеклянского сельсовета на 2019 г. и плановый период 2020 и 2021г.» следующие изменения:
 1.1.Статью 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета Стеклянского сельсовета (далее- местный бюджет) на 2019 год:
а) общий объем доходов местного бюджета в сумме 6  380 429 рублей, в том числе общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов других уровней в сумме 3 527 180  рублей;
б) общий объем расходов бюджета в сумме  6 927 729  рублей  25 копеек
с дефицитом бюджета – 547 300  рублей  25 копеек, в том числе остатки денежных средств на 01.01.2019 г. – 547 300  рублей  25 копеек .
2.Приложение  №№ 1, 2,3  изложить соответственно в   редакции приложений
№№ 3, 5,7
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в муниципальных средствах массовой информации, газете «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации  Стеклянского сельсовета.

Председатель Совета депутатов                                                 С.И.Жидкова
Глава Стеклянского сельсовета                                                  Е.В.Сасина

 Приложение №1

ДОХОДЫ
 местного бюджета на  2019 год

	Код администратора
дохода
	Код дохода по КБ
	Наименование показателя
	Сумма

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	 350,0

	100
	1 03 02250 01 0000 110

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

	 636,8

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	 51,4

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	48,2

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунком 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемые к объектам налогооблажения, расположенным в границах поселений
	283,0

	Итого налоговые доходы
	1369,4

	463
	1 11 09045 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	2,6

	Итого неналоговые доходы
	2,6

	Всего собственных доходов
	 1372,0

	463
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	 3527,18

	463
	2 02 4999910 000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1275,8

	463
	2 02 4001410 000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	112,57

	463
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где  отсутствуют военные комиссариаты
	92,75

	463
	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений
	0,1

	Всего доходов
	6380,4

Приложение № 2

«Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на  2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».

	Наименование
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	КВР
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	01

	2324,89

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	688,67

	 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных органов)
	01
	02
	99.000.00110
	120
	688,67

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	1636,22

	 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	01
	04
	99.000.00110
	120

	1115,62

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	99.000.00190
	122
	11,0

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	99.000.00190
	240
	449,5

	 Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	99.000.00190
	850
	60,0

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	99.000.70190
	240
	0,1

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	100,83

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	01
	13
	99.000.03000

	100,0

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	99.000.03000
	240
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	99.0000.3000
	850
	0,83

	Резервные фонды
	01
	11

	20,0

	Резервный фонд муниципальных образований
	01
	11
	99 000 10000

	20,0

	Резервные средства
	01
	11
	99 000 10000
	870
	20,0

	Национальная оборона
	02

	92,74

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	92,74

	Расходы на  выплату персоналу государственных (муниципальных органов)
	02
	03
	99.000.51180
	120
	88,12

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	99.000.51180
	240
	4,62

	  Защита населения и территории от ЧС
	03
	09

	6,5

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	99.000.03000
	240
	6,5

	Национальная  экономика
	04

	787,5

	Дорожное хозяйство
	04
	09

	787,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	04
	09
	04.300.03000
	240
	787,5

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	 129,6

	Расходы на реализацию мероприятий в сфере ЖКХ
	05
	02
	05.000.03000

	112,57

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
	05
	02
	05.000.03000
	810
	112,57

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	05
	02
	05.0000.3000
	850
	17,03

	Благоустройство
	05
	03
	05.000.03000

	285,79

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03

	239,9

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	05.000.03020
	240
	20,0

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	05
	03
	05.000.03010
	850
	12,01

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	05.000.03030
	240
	25,9

	Молодежная политика
	07
	07

	20,0

	 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	07
	07
	99.000.03000
	110
	10,0

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07
	07
	99.000.03000
	240
	10,0

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08

	2830,73

	Культура
	08
	01

	2058,8

	 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	08
	01
	08.000.00590
	110
	1460,0

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	08
	01
	99 000705
10
	110
	598,8

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	08
	01
	08.000.00590
	240
	 700,9

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	08.000.00590
	850
	70,9

	Социальная политика
	10

	160,1

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	160,1

	Социальные выплаты  гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	10
	01
	99.000.09000
	320
	160,1

	Физическая культура и спорт
	11
	00

	169,98

	Физическая культура
	11
	01

	19,98

	 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	11
	01
	99.000.03000
	110
	15,0

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	11
	01
	99.000.03000
	240
	4,98

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	11
	01
	99.000.70510
	240
	150,0

	Всего расходов
	*
	*
	*
	*
	 6 927,73

Приложение 3

«Ведомственная структура расходов бюджета  Стеклянского  сельсовета Купинского района Новосибирской области»

	Наименование
	ППП
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Администрация Стеклянского сельсовета
	463
	00
	 00
	000
	00
	6 927,73

	Общегосударственные вопросы
	463
	01

	232489

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	463
	01
	02

	688,67

	 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных органов)
	463
	01
	02
	99.000.00110
	120
	688,67

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	463
	01
	04

	1636,22

	 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	463
	01
	04
	99.000.00110
	120

	1115,62

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	463
	01
	04
	99.000.00190
	122
	11,0

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	463
	01
	04
	99.000.00190
	240
	449,5

	 Уплата налогов, сборов и иных платежей
	463
	01
	04
	99.000.00190
	850
	60,0

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	463
	01
	04
	99.000.70190
	240
	0,1

	Другие общегосударственные вопросы
	463
	01
	13

	100,83

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	463
	01
	13
	99.000.03000

	100,0

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	463
	01
	13
	99.000.03000
	240
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	463
	01
	13
	99.0000.3000
	850
	0,83

	Резервные фонды
	463
	01
	11

	20,0

	Резервный фонд муниципальных образований
	463
	01
	11
	99 000 10000

	20,0

	Резервные средства
	463
	01
	11
	99 000 10000
	870
	20,0

	Национальная оборона
	463
	02

	92,74

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	463
	02
	03

	92,74

	Расходы на  выплату персоналу государственных (муниципальных органов)
	463
	02
	03
	99.000.51180
	120
	88,12

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	463
	02
	03
	99.000.51180
	240
	4,62

	  Защита населения и территории от ЧС
	463
	03
	09

	6,5

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	463
	03
	09
	99.000.03000
	240
	6,5

	Национальная  экономика
	463
	04

	787,5

	Дорожное хозяйство
	463
	04
	09

	787,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	463
	04
	09
	04.300.03000
	240
	787,5

	Коммунальное хозяйство
	463
	05
	02

	112,57

	Расходы на реализацию мероприятий в сфере ЖКХ
	463
	05
	02
	05.000.03000

	112,57

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
	463
	05
	02
	05.000.03000
	810
	112,57

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	463
	05
	02
	05.0000.3000
	850
	17,03

	Благоустройство
	463
	05
	03
	05.000.03000

	285,79

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	463
	05
	03
	05.000.03010

	239,9

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	463
	05
	03
	05.000.03020
	240
	20,0

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	463
	05
	03
	05.000.03010
	850
	12,01

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	463
	05
	03
	05.000.03030
	240
	25,9

	Молодежная политика
	463
	07
	07

	20,0

	 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	463
	07
	07
	99.000.03000
	110
	10,0

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	463
	07
	07
	99.000.03000
	240
	10,0

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	463
	08

	2830,73

	Культура
	463
	08
	01

	2058,8

	 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	463
	08
	01
	08.000.00590
	110
	1460,0

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	463
	08
	01
	08.000.00590
	110
	598,8

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	463
	08
	01
	08.000.00590
	240
	 700,9

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	463
	08
	01
	08.000.00590
	850
	70,9

	Социальная политика
	463
	10

	160,1

	Пенсионное обеспечение
	463
	10
	01

	160,1

	Социальные выплаты  гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	463
	10
	01
	99.000.09000
	320
	160,1

	Физическая культура и спорт
	463
	11
	00

	169,98

	Физическая культура
	463
	11
	01

	19,98

	 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	463
	11
	01
	99.000.03000
	110
	15,0

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	463
	11
	01
	99.000.03000
	240
	4,98

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	463
	11
	01
	99.000.70510
	240
	150,0